Bani Abbasiyyah ketika itu, di bulan Rabiul Akhir pada
tahun 164 H (780 M) yaitu pada masa pemerintahan
Khalifah Muhammad al-Mahdi. Dan di kota Baghdad
inilah Imam Ahmad lahir, tumbuh dan berkembang
hingga beliau wafat.2

B. Pendidikan

Imam Ahmad bin Hanbal seorang yatim,
ayahandanya meninggal tatkala usianya masih
sangat kecil, hingga tanggung jawab pendidikan dan
membesarkannya menjadi tangung jawab penuh
sang ibunda.

H. Wafat

Beliau meninggal di hari Jumat, tanggal 12 Rabi`ul
Awwal, tahun 241 H (855 M), di usia beliau yang ke-
77 tahun dan dikuburkan di Bab Harb di kota
Baghdad. Ketika beliau meninggal, banyak orang
yang menyalati jenazah beliau.